

法人単位資金収支計算書

(自)令和 3年 4月 1日(至)令和 4年 3月31日

(単位:円)

| 勘定科目 | | 予算(A) | 決算(B) | 差異(A)-(B) | 備考 |
|---------------------------------|---------------|---------------|---------------|------------|----|
| 事業活動による収支 | 収入 | | | | |
| | 介護保険事業収入 | 2,006,100,000 | 1,972,594,755 | 33,505,245 | |
| | 老人福祉事業収入 | 19,500,000 | 18,511,187 | 988,813 | |
| | 医療事業収入 | 142,500,000 | 145,299,986 | △2,799,986 | |
| | その他の事業収入 | 29,100,000 | 27,642,818 | 1,457,182 | |
| | 経常経費寄附金収入 | 100,000 | 296,818 | △196,818 | |
| | 受取利息配当金収入 | 630,000 | 361,765 | 268,235 | |
| | その他の収入 | 10,050,000 | 10,573,367 | △523,367 | |
| | 事業活動収入計(1) | 2,207,980,000 | 2,175,280,696 | 32,699,304 | |
| | 支出 | | | | |
| 人件費支出 | 1,252,600,000 | 1,229,456,037 | 23,143,963 | | |
| 事業費支出 | 332,410,000 | 323,055,729 | 9,354,271 | | |
| 事務費支出 | 201,800,000 | 192,485,813 | 9,314,187 | | |
| 支払利息支出 | 1,500,000 | 1,206,288 | 293,712 | | |
| その他の支出 | 8,600,000 | 6,232,765 | 2,367,235 | | |
| 事業活動支出計(2) | 1,796,910,000 | 1,752,436,632 | 44,473,368 | | |
| 事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2) | 411,070,000 | 422,844,064 | △11,774,064 | | |
| 施設整備等による収支 | 収入 | | | | |
| | 施設整備等補助金収入 | 15,000,000 | 15,120,000 | △120,000 | |
| | 固定資産売却収入 | 667,000,000 | 666,374,464 | 625,536 | |
| | 施設整備等収入計(4) | 682,000,000 | 681,494,464 | 505,536 | |
| | 支出 | | | | |
| | 設備資金借入金元金償還支出 | 62,000,000 | 61,848,000 | 152,000 | |
| 固定資産取得支出 | 676,000,000 | 671,037,692 | 4,962,308 | | |
| 施設整備等支出計(5) | 738,000,000 | 732,885,692 | 5,114,308 | | |
| 施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5) | △56,000,000 | △51,391,228 | △4,608,772 | | |
| その他の活動による収支 | 収入 | | | | |
| | その他の活動による収入 | 400,000 | 839,596 | △439,596 | |
| | その他の活動収入計(7) | 400,000 | 839,596 | △439,596 | |
| | 支出 | | | | |
| | その他の活動による支出 | 4,000,000 | 5,174,663 | △1,174,663 | |
| その他の活動支出計(8) | 4,000,000 | 5,174,663 | △1,174,663 | | |
| その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8) | △3,600,000 | △4,335,067 | 735,067 | | |
| 予備費支出(10) | | — | | | |
| 当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10) | 351,470,000 | 367,117,769 | △15,647,769 | | |
| 前期末支払資金残高(12) | 1,199,005,901 | 1,199,096,541 | △90,640 | | |
| 当期末支払資金残高(11)+(12) | 1,550,475,901 | 1,566,214,310 | △15,738,409 | | |

法人単位事業活動計算書

(自)令和 3年 4月 1日(至)令和 4年 3月31日

(単位:円)

| 勘定科目 | | 当年度決算 (A) | 前年度決算 (B) | 増減 (A)-(B) |
|-------------------------------------|----------------------------|---------------|---------------|-------------|
| サービス活動増減の部 | 収益 | | | |
| | 介護保険事業収益 | 1,972,594,755 | 2,039,383,831 | △66,789,076 |
| | 老人福祉事業収益 | 18,511,187 | 19,230,827 | △719,640 |
| | 医療事業収益 | 145,299,986 | 117,627,381 | 27,672,605 |
| | その他の事業収益 | 27,642,818 | 24,195,000 | 3,447,818 |
| | 経常経費寄附金収益 | 296,818 | 578,479 | △281,661 |
| | サービス活動収益計 (1) | 2,164,345,564 | 2,201,015,518 | △36,669,954 |
| | 費用 | | | |
| | 人件費 | 1,231,366,570 | 1,237,118,537 | △5,751,967 |
| | 事業費 | 322,545,729 | 313,020,765 | 9,524,964 |
| 事務費 | 192,485,813 | 177,252,350 | 15,233,463 | |
| 減価償却費 | 184,554,527 | 167,796,310 | 16,758,217 | |
| 国庫補助金等特別積立金取崩額 | △71,624,222 | △71,054,532 | △569,690 | |
| サービス活動費用計 (2) | 1,859,328,417 | 1,824,133,430 | 35,194,987 | |
| サービス活動増減差額 (3)=(1)-(2) | 305,017,147 | 376,882,088 | △71,864,941 | |
| サービス活動外増減の部 | 収益 | | | |
| | 受取利息配当金収益 | 361,765 | 416,987 | △55,222 |
| | その他のサービス活動外収益 | 10,573,367 | 10,698,525 | △125,158 |
| | サービス活動外収益計 (4) | 10,935,132 | 11,115,512 | △180,380 |
| | 費用 | | | |
| | 支払利息 | 1,206,288 | 1,398,016 | △191,728 |
| | その他のサービス活動外費用 | 6,232,765 | 6,980,609 | △747,844 |
| | サービス活動外費用計 (5) | 7,439,053 | 8,378,625 | △939,572 |
| | サービス活動外増減差額 (6)=(4)-(5) | 3,496,079 | 2,736,887 | 759,192 |
| | 経常増減差額 (7)=(3)+(6) | 308,513,226 | 379,618,975 | △71,105,749 |
| 特別増減の部 | 収益 | | | |
| | 施設整備等補助金収益 | 15,120,000 | | 15,120,000 |
| | 特別収益計 (8) | 15,120,000 | 0 | 15,120,000 |
| | 費用 | | | |
| | 国庫補助金等特別積立金積立額 | 18,292,000 | | 18,292,000 |
| 特別費用計 (9) | 18,292,000 | 0 | 18,292,000 | |
| 特別増減差額 (10)=(8)-(9) | △3,172,000 | 0 | △3,172,000 | |
| 税引前当期活動増減差額 (11)=(7)+(10) | 305,341,226 | 379,618,975 | △74,277,749 | |
| 法人税、住民税及び事業税 (12) | | 1,158,200 | △1,158,200 | |
| 当期活動増減差額 (13)=(11)-(12) | 305,341,226 | 378,460,775 | △73,119,549 | |
| 繰越活動増減差額の部 | 前期繰越活動増減差額 (14) | 4,508,323,165 | 4,129,862,390 | 378,460,775 |
| | 当期末繰越活動増減差額 (15)=(13)+(14) | 4,813,664,391 | 4,508,323,165 | 305,341,226 |
| | 基本金取崩額 (16) | | | |
| | その他の積立金取崩額 (17) | | | |
| | その他の積立金積立額 (18) | | | |
| 次期繰越活動増減差額 (19)=(15)+(16)+(17)-(18) | 4,813,664,391 | 4,508,323,165 | 305,341,226 | |

資金収支内訳表

(自)令和 3年 4月 1日(至)令和 4年 3月31日

(単位:円)

| 勘定科目 | | 社会福祉事業 | 収益事業 | 公益事業 |
|----------------------------|---------------|---------------|-------------|-------------|
| 事業活動による収支 | 収入 | | | |
| | 介護保険事業収入 | 1,972,594,755 | | |
| | 老人福祉事業収入 | | | 18,511,187 |
| | 医療事業収入 | 145,299,986 | | |
| | その他の事業収入 | 8,142,818 | 19,500,000 | |
| | 経常経費寄附金収入 | 296,818 | | |
| | 受取利息配当金収入 | 358,852 | 1,522 | 1,391 |
| | その他の収入 | 10,573,367 | | |
| | 事業活動収入計(1) | 2,137,266,596 | 19,501,522 | 18,512,578 |
| | 支出 | | | |
| 人件費支出 | 1,219,743,380 | | 9,712,657 | |
| 事業費支出 | 314,096,279 | | 8,959,450 | |
| 事務費支出 | 181,580,338 | 3,383,339 | 7,522,136 | |
| 支払利息支出 | 1,206,288 | | | |
| その他の支出 | 6,232,765 | | 0 | |
| 事業活動支出計(2) | 1,722,859,050 | 3,383,339 | 26,194,243 | |
| 事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2) | 414,407,546 | 16,118,183 | △7,681,665 | |
| 施設整備等による収支 | 収入 | | | |
| | 施設整備等補助金収入 | | | 15,120,000 |
| | 固定資産売却収入 | | | 666,374,464 |
| | 施設整備等収入計(4) | | | 681,494,464 |
| | 支出 | | | |
| 設備資金借入金元金償還支出 | 61,848,000 | | | |
| 固定資産取得支出 | 34,208,058 | | 636,829,634 | |
| 施設整備等支出計(5) | 96,056,058 | | 636,829,634 | |
| 施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5) | △96,056,058 | | 44,664,830 | |
| その他の活動による収支 | 収入 | | | |
| | 事業区分間繰入金収入 | 36,132,608 | | △4,503,646 |
| | その他の活動による収入 | 839,596 | | |
| | その他の活動収入計(7) | 36,972,204 | | △4,503,646 |
| | 支出 | | | |
| 事業区分間繰入金支出 | 21,586,829 | 10,042,133 | | |
| その他の活動による支出 | 5,174,663 | | | |
| その他の活動支出計(8) | 26,761,492 | 10,042,133 | | |
| その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8) | 10,210,712 | △10,042,133 | △4,503,646 | |
| 当期資金収支差額合計(10)=(3)+(6)+(9) | 328,562,200 | 6,076,050 | 32,479,519 | |
| 前期末支払資金残高(11) | 1,178,770,625 | 12,510,580 | 7,815,336 | |
| 当期末支払資金残高(10)+(11) | 1,507,332,825 | 18,586,630 | 40,294,855 | |

資金収支内訳表

(自)令和 3年 4月 1日(至)令和 4年 3月31日

(単位:円)

| 勘定科目 | | 合計 | 内部取引消去 | 法人合計 | |
|---------------|----------------------------|---------------|---------------|---------------|---------------|
| 事業活動による収支 | 収入 | | | | |
| | 介護保険事業収入 | 1,972,594,755 | | 1,972,594,755 | |
| | 老人福祉事業収入 | 18,511,187 | | 18,511,187 | |
| | 医療事業収入 | 145,299,986 | | 145,299,986 | |
| | その他の事業収入 | 27,642,818 | | 27,642,818 | |
| | 経常経費寄附金収入 | 296,818 | | 296,818 | |
| | 受取利息配当金収入 | 361,765 | | 361,765 | |
| | その他の収入 | 10,573,367 | | 10,573,367 | |
| | 事業活動収入計(1) | 2,175,280,696 | | 2,175,280,696 | |
| 支出 | 人件費支出 | 1,229,456,037 | | 1,229,456,037 | |
| | 事業費支出 | 323,055,729 | | 323,055,729 | |
| | 事務費支出 | 192,485,813 | | 192,485,813 | |
| | 支払利息支出 | 1,206,288 | | 1,206,288 | |
| | その他の支出 | 6,232,765 | | 6,232,765 | |
| | | 事業活動支出計(2) | 1,752,436,632 | | 1,752,436,632 |
| | 事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2) | 422,844,064 | | 422,844,064 | |
| 施設整備等による収支 | 収入 | | | | |
| | 施設整備等補助金収入 | 15,120,000 | | 15,120,000 | |
| | 固定資産売却収入 | 666,374,464 | | 666,374,464 | |
| | | 施設整備等収入計(4) | 681,494,464 | | 681,494,464 |
| | 支出 | | | | |
| 設備資金借入金元金償還支出 | 61,848,000 | | 61,848,000 | | |
| 固定資産取得支出 | 671,037,692 | | 671,037,692 | | |
| | 施設整備等支出計(5) | 732,885,692 | | 732,885,692 | |
| | 施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5) | △51,391,228 | | △51,391,228 | |
| その他の活動による収支 | 収入 | | | | |
| | 事業区分間繰入金収入 | 31,628,962 | △31,628,962 | 0 | |
| | その他の活動による収入 | 839,596 | | 839,596 | |
| | | その他の活動収入計(7) | 32,468,558 | △31,628,962 | 839,596 |
| | 支出 | | | | |
| | 事業区分間繰入金支出 | 31,628,962 | △31,628,962 | 0 | |
| | その他の活動による支出 | 5,174,663 | | 5,174,663 | |
| | その他の活動支出計(8) | 36,803,625 | △31,628,962 | 5,174,663 | |
| | その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8) | △4,335,067 | 0 | △4,335,067 | |
| | 当期資金収支差額合計(10)=(3)+(6)+(9) | 367,117,769 | 0 | 367,117,769 | |
| | 前期末支払資金残高(11) | 1,199,096,541 | | 1,199,096,541 | |
| | 当期末支払資金残高(10)+(11) | 1,566,214,310 | 0 | 1,566,214,310 | |

事業活動内訳表

(自)令和 3年 4月 1日(至)令和 4年 3月31日

(単位:円)

| 勘定科目 | | 社会福祉事業 | 収益事業 | 公益事業 |
|-----------------------|------------------------------------|---------------|-------------|-------------|
| サービス活動増減の部 | 収益 | | | |
| | 介護保険事業収益 | 1,972,594,755 | | |
| | 老人福祉事業収益 | | | 18,511,187 |
| | 医療事業収益 | 145,299,986 | | |
| | その他の事業収益 | 8,142,818 | 19,500,000 | |
| | 経常経費寄附金収益 | 296,818 | | |
| | サービス活動収益計(1) | 2,126,334,377 | 19,500,000 | 18,511,187 |
| | 費用 | | | |
| | 人件費 | 1,221,653,913 | | 9,712,657 |
| | 事業費 | 314,096,279 | | 8,449,450 |
| 事務費 | 181,580,338 | 3,383,339 | 7,522,136 | |
| 減価償却費 | 165,692,087 | 442,800 | 18,419,640 | |
| 国庫補助金等特別積立金取崩額 | △70,626,448 | | △997,774 | |
| サービス活動費用計(2) | 1,812,396,169 | 3,826,139 | 43,106,109 | |
| サービス活動増減差額(3)=(1)-(2) | 313,938,208 | 15,673,861 | △24,594,922 | |
| サービス活動外増減の部 | 収益 | | | |
| | 受取利息配当金収益 | 358,852 | 1,522 | 1,391 |
| | その他のサービス活動外収益 | 10,573,367 | | |
| | サービス活動外収益計(4) | 10,932,219 | 1,522 | 1,391 |
| | 費用 | | | |
| | 支払利息 | 1,206,288 | | |
| | その他のサービス活動外費用 | 6,232,765 | | 0 |
| | サービス活動外費用計(5) | 7,439,053 | | 0 |
| | サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5) | 3,493,166 | 1,522 | 1,391 |
| | 経常増減差額(7)=(3)+(6) | 317,431,374 | 15,675,383 | △24,593,531 |
| 特別増減の部 | 収益 | | | |
| | 施設整備等補助金収益 | | | 15,120,000 |
| | 事業区分間繰入金収益 | 36,132,608 | | △4,503,646 |
| | 事業区分間固定資産移管収益 | | | 628,006,464 |
| | 特別収益計(8) | 36,132,608 | | 638,622,818 |
| | 費用 | | | |
| | 国庫補助金等特別積立金積立額 | 3,172,000 | | 15,120,000 |
| | 事業区分間繰入金費用 | 21,586,829 | 10,042,133 | |
| | 事業区分間固定資産移管費用 | 628,006,464 | | |
| | 特別費用計(9) | 652,765,293 | 10,042,133 | 15,120,000 |
| 特別増減差額(10)=(8)-(9) | △616,632,685 | △10,042,133 | 623,502,818 | |
| 当期活動増減差額(11)=(7)+(10) | △299,201,311 | 5,633,250 | 598,909,287 | |
| 繰越活動増減差額の部 | 前期繰越活動増減差額(12) | 4,510,290,600 | 13,912,780 | △15,880,215 |
| | 当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12) | 4,211,089,289 | 19,546,030 | 583,029,072 |
| | 基本金取崩額(14) | | | |
| | その他の積立金取崩額(15) | | | |
| | その他の積立金積立額(16) | | | |
| | 次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16) | 4,211,089,289 | 19,546,030 | 583,029,072 |

事業活動内訳表

(自)令和 3年 4月 1日(至)令和 4年 3月31日

(単位:円)

| 勘定科目 | | 合計 | 内部取引消去 | 法人合計 |
|-----------------------|------------------------------------|---------------|---------------|---------------|
| サービス活動増減の部 | 収益 | | | |
| | 介護保険事業収益 | 1,972,594,755 | | 1,972,594,755 |
| | 老人福祉事業収益 | 18,511,187 | | 18,511,187 |
| | 医療事業収益 | 145,299,986 | | 145,299,986 |
| | その他の事業収益 | 27,642,818 | | 27,642,818 |
| | 経常経費寄附金収益 | 296,818 | | 296,818 |
| | サービス活動収益計(1) | 2,164,345,564 | | 2,164,345,564 |
| | 費用 | | | |
| | 人件費 | 1,231,366,570 | | 1,231,366,570 |
| | 事業費 | 322,545,729 | | 322,545,729 |
| 事務費 | 192,485,813 | | 192,485,813 | |
| 減価償却費 | 184,554,527 | | 184,554,527 | |
| 国庫補助金等特別積立金取崩額 | △71,624,222 | | △71,624,222 | |
| サービス活動費用計(2) | 1,859,328,417 | | 1,859,328,417 | |
| サービス活動増減差額(3)=(1)-(2) | 305,017,147 | | 305,017,147 | |
| サービス活動外増減の部 | 収益 | | | |
| | 受取利息配当金収益 | 361,765 | | 361,765 |
| | その他のサービス活動外収益 | 10,573,367 | | 10,573,367 |
| | サービス活動外収益計(4) | 10,935,132 | | 10,935,132 |
| | 費用 | | | |
| | 支払利息 | 1,206,288 | | 1,206,288 |
| | その他のサービス活動外費用 | 6,232,765 | | 6,232,765 |
| | サービス活動外費用計(5) | 7,439,053 | | 7,439,053 |
| | サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5) | 3,496,079 | | 3,496,079 |
| | 経常増減差額(7)=(3)+(6) | 308,513,226 | | 308,513,226 |
| 特別増減の部 | 収益 | | | |
| | 施設整備等補助金収益 | 15,120,000 | | 15,120,000 |
| | 事業区分間繰入金収益 | 31,628,962 | △31,628,962 | 0 |
| | 事業区分間固定資産移管収益 | 628,006,464 | △628,006,464 | 0 |
| | 特別収益計(8) | 674,755,426 | △659,635,426 | 15,120,000 |
| | 費用 | | | |
| | 国庫補助金等特別積立金積立額 | 18,292,000 | | 18,292,000 |
| | 事業区分間繰入金費用 | 31,628,962 | △31,628,962 | 0 |
| | 事業区分間固定資産移管費用 | 628,006,464 | △628,006,464 | 0 |
| | 特別費用計(9) | 677,927,426 | △659,635,426 | 18,292,000 |
| 特別増減差額(10)=(8)-(9) | △3,172,000 | 0 | △3,172,000 | |
| 当期活動増減差額(11)=(7)+(10) | 305,341,226 | 0 | 305,341,226 | |
| 繰越活動増減差額の部 | 前期繰越活動増減差額(12) | 4,508,323,165 | | 4,508,323,165 |
| | 当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12) | 4,813,664,391 | 0 | 4,813,664,391 |
| | 基本金取崩額(14) | | | |
| | その他の積立金取崩額(15) | | | |
| | その他の積立金積立額(16) | | | |
| | 次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16) | 4,813,664,391 | 0 | 4,813,664,391 |

貸借対照表内訳表

令和 4年 3月31日現在

(単位:円)

| 勘定科目 | 社会福祉事業 | 収益事業 | 公益事業 |
|-------------------|---------------|------------|-------------|
| 流動資産 | | | |
| 現金預金 | 1,676,842,754 | 20,191,630 | 43,007,283 |
| 事業未収金 | 1,382,541,138 | 20,191,630 | 7,400,363 |
| 立替金 | 290,614,488 | | 0 |
| 短期貸付金 | 732,330 | | 0 |
| 事業区分間貸付金 | 1,608,000 | | |
| 仮払金 | 0 | 0 | 35,606,920 |
| | 1,346,798 | | 0 |
| 固定資産 | 5,155,374,205 | 959,400 | 772,459,448 |
| 基本財産 | 4,322,253,862 | | |
| 土地 | 636,140,301 | | |
| 建物 | 3,576,069,561 | | |
| 建物附属設備 | 109,044,000 | | |
| 定期預金 | 1,000,000 | | |
| その他の固定資産 | 833,120,343 | 959,400 | 772,459,448 |
| 土地 | 314,390,800 | | 116,648,000 |
| 建物 | 53,115,717 | | 653,882,953 |
| 建物附属設備 | 2,234,476 | | |
| 構築物 | | 959,400 | |
| 車輛運搬具 | 6,448,539 | | |
| 器具及び備品 | 86,172,990 | | 1,928,495 |
| ソフトウェア | 497,520 | | |
| 事業区分間長期貸付金 | 192,163,521 | | |
| 退職共済預け金 | 37,036,354 | | |
| 施設整備等積立資産（修繕積立資産） | 130,000,000 | | |
| 差入保証金 | 312,000 | | |
| 長期前払費用 | 10,661,426 | | |
| 出資金 | 87,000 | | |
| 資産の部合計 | 6,832,216,959 | 21,151,030 | 815,466,731 |
| 流動負債 | 316,395,548 | 1,605,000 | 2,712,428 |
| 事業未払金 | 112,314,870 | | 595,263 |
| 1年以内返済予定設備資金借入金 | 61,848,000 | | |
| 預り金 | 430,790 | | |
| 職員預り金 | 19,614,149 | | |
| 前受金 | 0 | 1,605,000 | 2,117,165 |
| 事業区分間借入金 | 35,606,920 | 0 | 0 |
| 仮受金 | 50,000 | | 0 |
| 賞与引当金 | 85,037,619 | | |
| 未払消費税等 | 1,493,200 | 0 | 0 |
| 固定負債 | 330,814,354 | | 194,362,521 |
| 設備資金借入金 | 293,778,000 | | |
| 事業区分間長期借入金 | | | 192,163,521 |
| 退職給付引当金 | 37,036,354 | | |
| 敷金・保証金等預り金 | | | 2,199,000 |
| 負債の部合計 | 647,209,902 | 1,605,000 | 197,074,949 |
| 基本金 | 264,463,319 | | |
| 第1号基本金 | 201,655,000 | | |
| 第2号基本金 | 20,600,000 | | |
| 第3号基本金 | 42,208,319 | | |
| 国庫補助金等特別積立金 | 1,579,454,449 | | 35,362,710 |
| その他の積立金 | 130,000,000 | | |
| 施設整備等積立金（修繕積立金） | 130,000,000 | | |
| 次期繰越活動増減差額 | 4,211,089,289 | 19,546,030 | 583,029,072 |
| (うち当期活動増減差額) | △299,201,311 | 5,633,250 | 598,909,287 |
| 純資産の部合計 | 6,185,007,057 | 19,546,030 | 618,391,782 |

貸借対照表内訳表

第三号第二様式

令和 4年 3月31日現在

(単位:円)

| 勘定科目 | 合計 | 内部取引消去 | 法人合計 |
|-------------------|---------------|--------------|---------------|
| 流動資産 | | | |
| 現金預金 | 1,740,041,667 | △35,606,920 | 1,704,434,747 |
| 事業未収金 | 1,410,133,131 | | 1,410,133,131 |
| 立替金 | 290,614,488 | | 290,614,488 |
| 短期貸付金 | 732,330 | | 732,330 |
| 事業区分間貸付金 | 1,608,000 | | 1,608,000 |
| 仮払金 | 35,606,920 | △35,606,920 | 0 |
| | 1,346,798 | | 1,346,798 |
| 固定資産 | | | |
| 基本財産 | 5,928,793,053 | △192,163,521 | 5,736,629,532 |
| 土地 | 4,322,253,862 | | 4,322,253,862 |
| 建物 | 636,140,301 | | 636,140,301 |
| 建物附属設備 | 3,576,069,561 | | 3,576,069,561 |
| 定期預金 | 109,044,000 | | 109,044,000 |
| | 1,000,000 | | 1,000,000 |
| その他の固定資産 | 1,606,539,191 | △192,163,521 | 1,414,375,670 |
| 土地 | 431,038,800 | | 431,038,800 |
| 建物 | 706,998,670 | | 706,998,670 |
| 建物附属設備 | 2,234,476 | | 2,234,476 |
| 構築物 | 959,400 | | 959,400 |
| 車輛運搬具 | 6,448,539 | | 6,448,539 |
| 器具及び備品 | 88,101,485 | | 88,101,485 |
| ソフトウェア | 497,520 | | 497,520 |
| 事業区分間長期貸付金 | 192,163,521 | △192,163,521 | 0 |
| 退職共済預け金 | 37,036,354 | | 37,036,354 |
| 施設整備等積立資産（修繕積立資産） | 130,000,000 | | 130,000,000 |
| 差入保証金 | 312,000 | | 312,000 |
| 長期前払費用 | 10,661,426 | | 10,661,426 |
| 出資金 | 87,000 | | 87,000 |
| 資産の部合計 | 7,668,834,720 | △227,770,441 | 7,441,064,279 |
| 流動負債 | | | |
| 事業未払金 | 320,712,976 | △35,606,920 | 285,106,056 |
| 1年以内返済予定設備資金借入金 | 112,910,133 | | 112,910,133 |
| 預り金 | 61,848,000 | | 61,848,000 |
| 職員預り金 | 430,790 | | 430,790 |
| 前受金 | 19,614,149 | | 19,614,149 |
| 事業区分間借入金 | 3,722,165 | | 3,722,165 |
| 仮受金 | 35,606,920 | △35,606,920 | 0 |
| 賞与引当金 | 50,000 | | 50,000 |
| 未払消費税等 | 85,037,619 | | 85,037,619 |
| | 1,493,200 | | 1,493,200 |
| 固定負債 | 525,176,875 | △192,163,521 | 333,013,354 |
| 設備資金借入金 | 293,778,000 | | 293,778,000 |
| 事業区分間長期借入金 | 192,163,521 | △192,163,521 | 0 |
| 退職給付引当金 | 37,036,354 | | 37,036,354 |
| 敷金・保証金等預り金 | 2,199,000 | | 2,199,000 |
| 負債の部合計 | 845,889,851 | △227,770,441 | 618,119,410 |
| 基本金 | | | |
| 第1号基本金 | 264,463,319 | | 264,463,319 |
| 第2号基本金 | 201,655,000 | | 201,655,000 |
| 第3号基本金 | 20,600,000 | | 20,600,000 |
| 国庫補助金等特別積立金 | 42,208,319 | | 42,208,319 |
| その他の積立金 | 1,614,817,159 | | 1,614,817,159 |
| 施設整備等積立金（修繕積立金） | 130,000,000 | | 130,000,000 |
| 次期繰越活動増減差額 | 130,000,000 | | 130,000,000 |
| (うち当期活動増減差額) | 4,813,664,391 | 0 | 4,813,664,391 |
| | 305,341,226 | 0 | 305,341,226 |
| 純資産の部合計 | 6,822,944,869 | 0 | 6,822,944,869 |

貸借対照表内訳表

第三号第二様式

令和 4年 3月31日現在

(単位:円)

| 勘定科目 | 社会福祉事業 | 収益事業 | 公益事業 |
|-------------|---------------|------------|-------------|
| 負債及び純資産の部合計 | 6,832,216,959 | 21,151,030 | 815,466,731 |

貸借対照表内訳表

令和 4年 3月31日現在

(単位:円)

| 勘定科目 | 合計 | 内部取引消去 | 法人合計 |
|-------------|---------------|--------------|---------------|
| 負債及び純資産の部合計 | 7,668,834,720 | △227,770,441 | 7,441,064,279 |